Dat. VII. Kal. Apr. CP. Dn. IUSTINIANO PP. A. III. Cons. [533].

En igual sentido:

Cod. 1, 1, 8, 19. Imperator IUSTINIANUS. Suscipimus autem sancta quattuor concilia, id est trecentorum decem et octo sanctorum patrum, qui in nicaea congregati sunt, et centum quinquaginta sanctorum patrum, qui in hac regia urbe convenerunt, et sanctorum patrum, qui in epheso primo congregati sunt, et sanctorum patrum, qui in Chalcedone convenerunt, sicut vestra apostolica sedes docet atque praedicat. GLORIOSISS. ET CLEMENTISS. FIL. IUSTINIANO A. IOHANNES EP. URB. ROMAE.<A 534 D. VIII K. APRIL.ROMA DN. IUSTINIANO PP. A. III ET PAULINO IUNIORE VC. CONSS.>*

y

Nov. 115, 3, 14: Si quis de praedictis parentibus orthodoxus constitutus senserit suum filium vel liberos non esse catholicae fidei nec in sacrosancta ecclesia communicare, in qua omnes beatissimi patriarchae

una conspiratione et concordia fidem rectissimam praedicare et sanctas quattuor synodos, Nicaenam Constantinopolitanam Ephesinam primam et Calchedonensem, amplecti seu recitare noscuntur,

y

Nov. 131, 1: Sancimus igitur vicem legum obtinere sanctas ecclesiasticas regulas, quae a sanctis quattuor conciliis expositae sunt aut firmatae, hoc est in Nicaena trecentorum decem et octo et in Constantinopolitana sanctorum centum quinquaginta patrum et in Epheso Prima, in quo Nestorius est damnatus, et in Calcedone, in quo Eutychis cum Nestorio anathematizatus est. Praedictarum enim quattuor synodorum dogmata sicut sanctas scripturas accipimus et regulas sicut leges servamus. (a 545).

Y en una constitución del año 530 recogida en Cod. 1, 3, 45 (44) determina que todo lo que se haya dispuesto en los cánones tenga el mismo valor que si hubiese sido dispuesto por ley, porque las propias leyes quieren que los sagrados cánones no tengan menos eficacia que las leyes¹⁵⁹:

Cod. 1, 3, 45 (44)- Imp. IUSTINIANUS Aug. IULIANO PP.: "... sacros autem canones non minus, quam leges valere, etiam nostrae volunt leges, sancimus, ut obtineant in illi, quae sacris visa sunt canonibus, perinde ac si civilibus inscripta essent legibus, ..."

Dat XV Kalend Novembr CP LAMPADIO et ORESTE VV. CC Conss [a. 530]

¹⁵⁹ .- La plena correspondencia entre *leges* y *canones* es equiparada por BIONDI, B.; *Religione e diritto canonico ... cit.*, p. 111, a la concordancia entre *imperium* y *sacerdotium*.

Idea que reitera años más tarde en una de sus Novelas, como postura tanto de los Emperadores precedentes como de él mismo:

Nov. 6, 1, 8, Imp. Iustinianus A. Epiphanio archiepiscopo Constantinopolitano: "...eo quod et a praecedentibus nos imperatoribus et a nobis ipsis recte dictum est oportere sacras regulas pro legibus valere..."
Dat. k. April. CP. Belisario v.c. cons. (a. 535).